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Szef  gruzińskiego  rządu  Irakli  Kobachidze  oświadczył,  że
został ostrzeżony przez jednego z unijnych komisarzy, że jeśli
jego rząd przeforsuje kontrowersyjną ustawę o „zagranicznych
agentach”, powinien „bardzo uważać” w związku z niedawną próbą
zamachu na słowackiego premiera Roberta Fico.

Kobachidze nie podał nazwiska unijnego komisarza, który miał
go zastraszyć, ale później 23 maja komisarz ds. rozszerzenia
Unii  Europejskiej  Oliver  Varhelyi  stwierdził,  że  rozmawiał
telefonicznie z gruzińskim premierem na temat tej ustawy, a
Kobachidze zinterpretował jego słowa w niewłaściwy sposób.

Według Kobachidze unijny urzędnik „podczas wymieniania tych
środków  powiedział:  »Widzieliście,  co  stało  się  z  Fico  i
powinniście bardzo uważać«”. Fico został postrzelony cztery
razy podczas powitania obywateli w środkowej Słowacji, ale
jego stan określany jest jako stabilny.

Varhelyi w swoim oświadczeniu zaprzeczył, że groził Gruzinom.
Powiedział,  że  ostrzegał  Kobachidze,  że  przyjęcie  ustawy
„mogłoby prowadzić do dalszej polaryzacji i nieprzewidywalnych
sytuacji na ulicach Tbilisi”.

„W związku z tym ostatnie tragiczne wydarzenia na Słowacji
zostały przywołane jako przykład i odniesienie do tego, do
czego  może  prowadzić  wysoki  poziom  polaryzacji  w
społeczeństwie, nawet w Europie” – tłumaczył. „Ubolewam, że
jedna  część  mojej  rozmowy  telefonicznej  została  nie  tylko
całkowicie wyjęta z kontekstu, ale także przedstawiona opinii
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publicznej w sposób, który mógłby prowadzić do całkowitego
niewłaściwego zinterpretowania pierwotnego zamierzenia mojej
rozmowy telefonicznej” – podkreślił komisarz.

Kobachidze  w  swoim  oświadczeniu  oskarżył  „wysokich  rangą
zagranicznych polityków” o „otwarte szantażowanie gruzińskiego
narodu i jego wybranego rządu”. Według niego próba zamachu na
Fico  to  przykład  „globalnej  wojny  partii”,  która  chce
„wprowadzić  chaos  do  Gruzji”.

W ostatnich tygodniach relacje UE i USA z Gruzją są ściśle
powiązane z przyjęciem tej ustawy. Jeśli wejdzie ona w życie,
Stany  Zjednoczone  mogą  nałożyć  sankcje  na  gruzińskich
urzędników  za  to.  Jednocześnie,  jeśli  ustawa  zostanie
uchylona, Gruzja może liczyć na większą pomoc gospodarczą i
łatwiejszy dostęp do wiz amerykańskich.
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